[bookmark: _GoBack]
Estância Velha RS, 12 de novembro de 2019.

Pedido de Providências n. 349/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte Pedido de Providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça o concerto de um afundamento localizado em frente ao cemitério Luterano na Av. Presidente Lucena Bairro União. JUSTIFICATIVA: Pois os comerciantes e condutores de veículos estão preocupados com a grande cratera que se formou deste afundamento, que em dias de chuva tem piorado e aumentado de tamanho, o risco de um veículo ou até mesmo uma bicicleta, cair neste afundamento machucar-se são grandes, além de ser uma via muito movimentada e de importantíssimo acesso, este afundamento encontra-se quase na metade da pista, todos os freqüentadores desta via exigem que ela seja concertada o mais breve possível.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                         Vereadora PSB
Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS